UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /UBND-KGVX

V/v triển khai chỉ đạo công tác

đảm bảo an toàn COVID-19 trong

các khu công nghiệp, cụm công

nghiệp, nhà máy, xí nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng  5  năm 2021

           Kính gửi:

- Sở Công Thương,

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công điện số 680/CĐ-TTg ngày 24/5/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc bảo đảm an toàn COVID-19 trong các khu công nghiệp và

Thông báo số 120/TB-VPCP ngày 24/5/2021 của Văn phòng Chính phủ về kết

luận của Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam, Trưởng Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng,

chống dịch COVID-19 tại cuộc họp Thường trực Ban Chỉ đạo trực tuyến với

các tỉnh Bắc Ninh, Bắc Giang (gửi kèm); Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như

sau:

1. Yêu cầu Sở Công Thương, Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh, Ủy

ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố căn cứ chức năng, thẩm quyền quy

định tiếp tục chỉ đạo thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch theo

chỉ đạo của Chính phủ, các Bộ ngành Trung ương và của UBND tỉnh tại các

văn bản: số 4084/UBND-KGVX ngày 13/5/2021; số 4323/UBND-CN ngày

20/5/2021, số 4424/UBND-KGVX ngày 24/5/2021, số 4545/UBND-CN ngày

26/05/2021; đồng thời lưu ý các nội dung sau:

a) Chủ động chỉ đạo tất cả các khu công nghiệp, cụm công nghiệp, nhà

máy, xí nghiệp thực hiện nghiêm các quy định phòng, chống dịch, tự đánh giá

mức độ an toàn, cập nhật lên bản đồ an toàn COVID-19. Kiên quyết dừng hoạt

động khi không đảm bảo an toàn và không cập nhật mức độ an toàn lên hệ

thống.

b) Chỉ đạo thực hiện khai báo y tế bắt buộc đối với tất cả người lao động

trong các khu công nghiệp, cụm công nghiệp, nhà máy, xí nghiệp và những

người liên quan (người cung cấp, vận chuyển vật tư, hàng hóa, suất ăn…); xử

phạt nghiêm các trường hợp không khai báo, khai báo không trung thực.

2

c) Chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra công tác phòng,

chống dịch COVID-19 tại các khu công nghiệp, cụm công nghiệp, nhà máy, xí

nghiệp thuộc địa bàn, đơn vị phụ trách, báo cáo và chịu trách nhiệm về kết quả

triển khai thực hiện cho UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-

19 cấp tỉnh (thông qua Sở Y tế) trước ngày 14/6/2021.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên

quan chủ động chỉ đạo các tổ phòng, chống COVID-19 cộng đồng tăng cường

quản lý người lao động về địa phương, nhất là từ các tỉnh có dịch để chủ động

triển khai kịp thời các biện pháp phòng, chống dịch đảm bảo hạn chế đến mức

thấp nhất nguy cơ dịch bệnh xâm nhập, lây lan trên địa bàn tỉnh.

Nhận được Công văn này, các Sở, ngành, đơn vị có liên quan khẩn

trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Các Sở: YT, LĐTBXH;

- Các Phòng: CN, TH, HCTC (QC45a);

- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Th.10b)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2021-05-27T09:12:22+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-05-27T09:25:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-05-27T09:25:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-05-27T09:26:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!